% Istins pes lo stedic, 13 prevenzione
‘ﬁ‘ gia rete oncologica

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(Nowminato con D.P.G.RT. n. 177 def 16/12/2016)

EYDEE" 2o\\el Jolo

Oggetto: Dr.ssa Francesca Maria Carozzi - Dinigente Biologe a tempo indeterminato — Recesso dal
rapporto di lavoro per conseguimento pensione anficipata dal 01.01.21 — pnmo gwmo non, lavorate.

Struttura Proponente SOC Gestione Risorse Umane Lucwmo } m:»i\} \
Responsabile del procedimento 1% Izij Cec 11%{/ d
//1? f s e 15 SR
Hstensore Paola Cecchi
Alkegatin. 1
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE D

Impotte di spesa:

Conto Economico n.

A ] ! o /M.
Eseguibile a norma di Legge dal ﬁ{ ii 1 U \ Lot
19077 9

Pubblicato a norma di Legge i

Fge

30 077, 2020

Inviato al Collegio Smdacale il

-
Pag .t Delbera n ,3; }’ %iei



IL DIRETTORE GENERALE

di questo Istituto per lo studio, la prevenzione ¢ la rete oncologica, con sede in Via Cosimo 1 Vecchio 2 -
50139 Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 177 del
16/12/2016.

Visti:

- il Decreto Legislative 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazions;

- la Legge Repionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitatic Regionale ¢
successive modifiche ed integrazioni;

- la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74 che stabilisce che, 2 segutto
dell'assothimento delle funzioni dell'lstituto toscano tumori (ITT), Ilstituto per lo studio ¢ la
prevenzione oncologica assume la denominazione di Istituto per lo studio, la prevenzione e la tete
oncologica (ISPROY;

- Delibera GRT n. 490 del 7 maggio 2018 di parere favosevole sullo statuto e regolamento
dellISPRO,

Richiamato Part. 100 “Istituzione ¢ patura giuridica” della sopra citata Legge Regionale Toscana n.
26/2014 che dispone Pisttuzione dellESTAR 2 decorrere dal 01/10/2014 per Pesercizio delle
funzioni tecriche amministrative e di supporto delle Aziende Sanitarie e degli Entl del Servizio
Regionale e delle Societa della Salute;

Richiamati altresi i commi 9 e 10 dell’art. 142 quingues “Disposiziont transitorie in materta di
ESTAV™” con cui si dispone rispettivamente che gl ESTAV sono soppressi 2 decorrere dalla data del
01/01/2015 e che VESTAR subentra, a decotrere dal 1° SETTEMBRE 2015, nei rapport giuridicif”jfmé
attivi e passivi afferenti aglhi ESTAV in corso alla medesima data; ; “\

Dato atto che, in base alla normativa dettata dalla LRT 40/2005 e ss.mmuii,; la funzione di gestione
complessiva di tutte le attivitd amministrative connesse al pagamento delle competenze retributive
spettanti al personale delle Aziende sanitarie sono state - con deliberazione della Giunta Regionale
Toscana n. 317/2007 - trasferite agh EHnt per 1 Servizi Tecnico-Amministrativi di Area Vasta
(ESTAV) ora Ente di Supporto Tecnico Amministrativo Regionale (ESTAR);

Dato atto inoltre che la gestione delle competenze retributive del personale ¢ otganizzata secondo le
modalitd definite nelambito degh accordi stipulatt con i Comitati Direttivi di Area Vasta e che
ESTAR opera atttaverso una struttura otganizzativa specificatamente dedicata, tale da costitire un
sicuro, preciso e competente punto di siferimento perle ASL/AOU,

Evidenziato che ESTAR, sotto la propsria diretta responsabilita e secondo gh standard fissat dalla
Delibera GRT n. 1027/2009 “Approvazione standard di servizio tra ESTAV e Aziende Sanitarte”,
effettua nei termini di legge le attivita di cu all’allegato 3 della predetta delibera regionale, garantendo
direttamente il cotretto presidio di tutte le attivita amministrative di propria competenza connesse con
il processo di gestione della funzione di pagamento delle competenze retributive;

Dato atto che & stato attuato il recesso dalla convenzione con Estar a decorrere dal 1.1.2018 per 1

service di alcune materie legate alla gestione del mapporto di lavoro del personale afferente a questo
Istituto;

Ricordato che questo Istituto, fin dalla sua costituzione, non € dotato di professionalita e strutture
deputate allo svolgimento di dette attivita;

Dato atio, aliresi, che in base ad ua accordo in corso di definizione e formalzzazione, le matene
legate alla gestione del mapporto di lavoro del personale atferente 2 questo Istituto, devono essere
gestite dalla Azienda Usl Toscana Centro;

08T R
Tag. n. 2 Dehbera o) % n del 3% iﬁ%?u éﬁ%ﬁ?iﬁ

SA D



Preso atto della deliberazione n. 1040 del 12/7/2018 “Approvazionc schema di convenzione tra
PAzienda USE Toscana Centro e ISPRQ per “Suppotto tecnico amministraivo per la gestione
economica e giatidica delle risorse umane, formazione e per la gestione del trasporto per d
progratnma di screening oncologico mammografico™;

»

Considerato che oggetto del presente provvedimento nentra fra le competenze di cul sopra;

Vista la nota acquisita al protocollo dell'Tsttuto i data 17/08/2020 prot. 2742, con la quale la dr.ssa
Francesca Maria Catozzi ha comunicato il recesso dal rapporto di favoro a decorrere dal 01/01/2021

per accedere al trattamento antcipato di pensione nel dspetto dei termini di preavviso stabilin per
PArea della Dirigenza Sanitaria;

Visto inoltre che la dipendente in opgetto, con Pistanza agli atti, ha contestualmente richiesto a questo
Istituto la predisposizione degli atti necessari per la determinazione ¢ Ia conseguente corresponsione,
dalla suddettz data, del relativo trattamento di previdenza e quicscenza du parte di INPS - GDP;

Rilevata la legittimita e fa congruenza dellatto con le finalitd isttuzionali di questo Ente, stante
Pistrutioria effetoiata;

Con la sottoscrizione del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per quanto di
competenza, ai senst dell’art. 3 del Decreto Legislativo n. 502 /1992 ¢ ss.ammmuiis;

DELIBERA
Per quanto esposto in natrativa che cspressamente si richiama:

7. Di prendere atto della cessazione dal servizio a decorrere dal 01/01/2021 (ptimo glomo non
lavorato) della dr.ssa Francesca Maria Carozzi — dipendente a tempo indeterminato di questo
Istituto con i profilo professionale di Dirigente Biologo con Incatico di struttura complessa di
‘I aboratorio regionale di prevenzione onvologica’

2. Di dare atio che la dipendente di cui al punto 1), ha inoltato Ia domanda di recesso dal rapporto
di lavoro nel tispetto dei termini di preavviso stabiliti dal CCNL di appartenenza..

3. di trasmettere copia del presente atto alla SOC Gestione Risorse Umane della Azienda USL
Toscana Centro per gl adempiment: di competenza.

4. di trasmettete il presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi deli'art. 42, comnjia 2, della Legpe
Regionale Toscana n. 40 del 24.08.2005 contemporaneamente all’inoltro a]l’:élbo di pubbhcitd
degli atti-di questo Istituto.

‘g‘

o~

IL DIRETTORE/] .~ IL DIRETTORE
SANITARID £ AMMINISFRATIVO
{Dott. Rmt%afd@&ll@{l) (Dott. Fabrizio Carjaro)
y L
i }; \v‘% H
Vi IL DIRETTORE f
" GENERAE L
\ (Prof-Gianni Atunni)
N hf‘“ﬁ%m :
...J,H—A”’W s *"'\ x&g‘"“*»mm%m Y
};‘

3 ihera n, 2 d v gy T g
Pag.n. 3 Delibera n%}\ 4 el 39 911, FiA



STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE:

- Direzione Generale ISPRO;

- Direzione Sanitaria [SPRO;

- §.C. Attivita Tecnico Amministrative ISPRO;

- $.S. Personale ISPRO;

- S.S. Programmazione e Gestione Risorse Economiche ISPRO;

- SOC Gestione risorse Umane USL Toscana Centro;

- Dipartimento gestione servizi al personale UOC trattamento economico ESTAR.

tad
£
L
e
s
Ty
e
Fowd
=5

) e
Pag.n. 4 Delibera ﬂ'f)\gdé




